



صور تجلسه مورخ (۱۴۰۲/۰۲/۱۴)

دستور جلسه :	
ساعت خاتمه جلسه : ۱۳:۰۰	ساعت شروع جلسه : ۱۰
محل برگزاری: سالن اجتماعات شهید رجایی	شماره دعوتنامه: ۱۴۰۲/۴/ ۸۳۴۷
<p>حاضرین در جلسه :</p> <p>نماینده محترم ولی فقیه در استان ، معاونین محترم استاندار، مدیران کل محترم ستادی استانداری و مدیران کل محترم دستگاه های اجرایی استان و اعضای شورای اداری استان</p>	

(مهار تورم، رشد تولید)

مشروح مذاکرات:

چهارمین جلسه شورای اداری استان به ریاست **جناب آقای دکتر زنگانه استاندار محترم** و با حضور **حضرت آیت الله نورمفیدی نماینده محترم ولی فقیه در استان ، حجت الاسلام والمسلمین مظفری رئیس محترم دیوان عدالت اداری کشور ،** نماینده محترم مردم شریف غرب استان در مجلس شورای اسلامی، معاونین محترم استاندار، مدیران کل محترم ستادی استانداری و مدیران کل محترم دستگاههای اجرایی استان برگزار گردید.

پس از تلاوت آیاتی چند از کلام اله مجید، پخش سرود مقدس جمهوری اسلامی ایران و قرائت وصیت نامه شهید، جناب آقای **حاجی گلدی کر معاون محترم توسعه مدیریت و منابع و دبیر شورای اداری استان** ضمن خوش آمدگویی و تشکر از حضور مدیران محترم در جلسه شورای اداری استان و با **آرزوی سلامتی و طول عمر باعزت برای مقام معظم رهبری (دام عزه)** افزود: مدیران محترم دستگاه های اجرایی استان، باید سه سند راهبردی به شرح ذیل را در سال جاری مد نظر خود قرار دهند.

یک: بیانیه گام دوم انقلاب

- ثبات امنیت - زیر ساخت های حیاتی، اقتصادی و عمرانی
- تقویت مشارکت مردم
- عدالت در تقسیم امکانات عمومی ← استاندار محترم در توزیع اعتبارات سفرهای استانی و داخلی توجه ویژه به این موضوع داشتند.

دو: عهدنامه مدیران دولت مردمی

- خدمت بی منت به مردم
- تلاش خالصانه و جهادی
- گره گشایی از مسائل مردم

سه: توجه به شعار سال (مهار تورم، رشد تولید)

- همدلی و هم نوایی قوای سه گانه در جهت پیشبرد اهداف نظام مقدس اسلامی

در ادامه معاون محترم توسعه مدیریت و منابع استانداری ضمن تاکید بر اجرایی شدن موارد صدرالذکر، هم افزایی دستگاه های اجرایی جهت تحقق شعار سال (مهار تورم، رشد تولید) را از ضروریات برشمرد و تصریح کرد: دستگاه های اجرایی باید شعار سال را سرلوحه اقدامات خود قرار داده و با اهتمام ویژه جهت اجرایی شدن منویات مقام معظم رهبری؛ راه های عملی تحقق شعار سال را احصاء و عملیاتی نمایند.

ایشان نقش نظارتی دیوان عدالت اداری بر حسن اجرای امور در دستگاه های اجرایی را مهم و تاثیرگذار دانست و تصریح کرد: نقش دیوان عدالت اداری می تواند روابط مردم و دستگاه های اجرایی را تنظیم نماید. وی همکاری بین بخشی قوای سه گانه در استان را با محوریت استاندار محترم در حد مطلوب برشمرد و افزود: در سال گذشته بسیاری از مشکلات با همدلی و همکاری مسئولان اعم از اجرایی، قضایی و تقنینی با مدیریت استاندار محترم حل و فصل گردید.

دبیر شورای اداری استان حل شدن مسئله پتروشیمی استان بعد از ۱۷ سال، لایروبی خلیج گرگان، منطقه آزاد اینچه برون، طرح گردشگری آشورآده و همچنین تلاش در جهت مرتفع کردن ۴۰ چالش استان را از مهمترین اقدامات دولت سیزدهم با مدیریت استاندار محترم در استان برشمرد.

ایشان با اشاره به بندهایی از سیاست های کلی ابلاغی مقام معظم رهبری و همچنین تاکیدات ریاست محترم جمهوری و استاندار محترم به موضوعات مرتبط با بهره وری افزود: کمیته بهره وری با اهتمام ویژه بر اساس دستورالعمل ابلاغی مورخ ۲۵ دی ماه ۱۴۰۱ در دستور کار مدیران محترم دستگاه های اجرایی قرار گیرد.

معاون محترم توسعه مدیریت و منابع استانداری در پایان از فرمانداران محترم خواست ضمن رصد کامل موضوعات مصوب شورای اداری مشترک استان و شهرستانها؛ با اهتمام ویژه جهت تحقق آن از طریق دستگاه های مجری و مرتبط استانی اقدامات لازم را معمول و گزارش پیشرفت مصوبات را به دبیرخانه شورای استان ارسال نمایند.

وی در پایان ضمن معرفی مدیران جدید و دستگاه های برتر در سال ۱۴۰۱، از مدیران دستگاه های اجرایی استان خواست در مسیر پیشرفت استان با روحیه جهادی گام برداشته تا همگی شاهد رشد و توسعه بیش از پیش استان باشیم.

بیانات استاندار محترم:

جناب آقای دکتر زنگانه استاندار محترم ضمن گرامیداشت یاد و خاطره امام (ره)، شهدا اظهار کرد: استفاده حداکثری از ظرفیت حقوقی دستگاه ها ضروری است و تلاش می کنیم توانمندی و آگاهی حقوقی مدیران استان را ارتقا دهیم.

استاندار محترم تصریح کرد: صدور((تغییر کاربری)) پروانه های بالای ۵ سال از زمان درخواست، ضروری است و موارد عدم اجرا در هیات تخلفات اداری بررسی جدی می شود. وی با تاکید بر اجرای احکام دیوان عدالت اداری افزود: عدم اجرای احکام دیوان توسط دستگاه ها در هیات تخلفات استان، بصورت جدی بررسی می شود.

دکتر زنگانه یادآور شد: وضعیت دستگاه های اجرایی گلستان در اجرای قانون تبدیل وضعیت ایثارگران مطلوب است و شهرداری گرگان اولین شهرداری استان بود که بطور کامل این قانون را اجرا کرد. رئیس شورای اداری استان ادامه داد: تبدیل وضعیت نیروهای شرکتی، جذب پرستاران و اجرای کامل قانون رتبه بندی معلمان در دستور کار جدی قرار دارد.

استاندار گلستان خاطر نشان کرد: آمادگی ایجاد کارگروه مشترک با دیوان عدالت اداری جهت رفع مشکلات را به صورت آزمایشی داریم. ایشان تاکید کرد: وضعیت ارزیابی دیوان عدالت از دستگاه ها در ارزشیابی مدیران و ارزیابی دستگاه ها در جشنواره شهید رجایی تاثیر بسزایی دارد.

وی تصریح کرد: از دیوان عدالت اداری تقاضا داریم عدم پاسخگویی دستگاه ها به آرا و احکام دیوان را به استانداری منعکس ، تا بتوانیم پیگیری لازم را داشته باشیم.

نماینده عالی دولت در استان اظهار کرد: مسیر اجرای طرح گردشگری آشوراده را علی رغم ایجاد چالش های بزرگ ، با قدرت ادامه می دهیم و در حال حاضر مسیر بندرترکمن تا آشوراده را به عمق ۱,۵متر لایروبی و ۷۰۰ متر جاده دسترسی در ساحل ایجاد شده و تلاش داریم با استفاده از ظرفیت روستا در جزیره و بومیان جزیره اقدامات اقامت شبانه را برنامه ریزی کنیم و اسکله ی بندر ترکمن را به اسکله گردشگری تبدیل نماییم.

دکتر زنگانه با اشاره به پروژه احیای خلیج گرگان که مورد تاکید رییس جمهور هم بوده است، گفت: بیش از ۸۰ درصد کانال اصلی آبرسان خلیج گرگان لایروبی شده و در مسیر احیای خلیج گرگان موضوع پمپاژ آب، تغذیه مصنوعی و انتقال آب شیرین را در سفر دوم رییس جمهور به استان دنبال می کنیم.

در ابتدای این جلسه **حضرت آیت الله نورمفیدی نماینده محترم ولی فقیه در استان و امام جمعه شهر گرگان** ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شهدا اظهار داشت: مهار تورم وابسته به رشد تولید است و از همه عزیزان می خواهم آنچه را که می تواند به تولید استان کمک کند به میدان بیاورند. ایشان تاکید کرد: هر زمانی که دست در دست هم می دهیم و خدمت می کنیم مشکلات حل می شود.

نماینده محترم ولی فقیه در استان با اشاره به پاسداشت مقام معلم، خاطر نشان کرد: شما مسئولان هم می توانید معلم باشید و قدر مسئولیتی را که دارید، بدانید. ایشان تصریح کرد: جایگاه علم و دانش در دنیای امروز بسیار روشن است و این موضوع مبنای همه توسعه هاست. وی ادامه داد: امروزه برخی از قدرت ها نمی خواهند برخی از علوم در دنیا توسعه پیدا کند، چون می دانند علم رمز پیشرفت و توسعه است.

نماینده محترم ولی فقیه در استان تشریح کرد: اقدامات مجموعه دولت سیزدهم در گلستان ارزشمند است و طرح گردشگری آشوراده می تواند کلید توسعه استان باشد. آیت الله نور مفیدی یادآور شد: حل مسئله پتروشیمی گلستان پس از ۱۷ سال نمونه همدلی برای رفع مشکلات استان است و رضای خدا را نیز در پی دارد. امام جمعه محترم گرگان خاطر نشان کرد: بزرگترین چالش استان که مورد توجه استاندار نیز هست پایین بودن درآمد سرانه استان است که در حال حاضر نصف میانگین کشوری است و مدیریت اجرایی استان تلاش دارد در افق ۱۴۰۴ درآمد سرانه استان را به میانگین کشوری برساند. آیت الله نور مفیدی یادآور شد: همراهی همه در زمینه رشد تولید مد نظر رهبر معظم انقلاب ضروری است و البته هر زمان در کنار هم قرار گرفتیم این مشکلات بزرگ نیز حل شده است. ایشان با تقدیر از دولت و قوه قضائیه برای حل مشکل پتروشیمی، افزود: حل این مشکل ۱۷ ساله در استان گلستان یک کار بزرگ بود که با وحدت دولت و دستگاه قضایی انجام شد. وی ادامه داد: استاد شهید مرتضی مطهری به معنای واقعی کلمه معلم بودند و بنده در محضر ایشان شاگردی کردم و کتاب های ایشان امروز نیز روشنگر است.

جلسه با بحث و بررسی موارد مطروحه از سوی مدیران حاضر ادامه یافت و سپس **جناب آقای آسیابی رئیس کل محترم دادگستری استان و حجت الاسلام والمسلمین حکمت علی مظفری رئیس محترم دیوان عدالت اداری کشور** به ارائه بیانات خود به شرح ذیل پرداختند:

جناب آقای آسیابی رئیس کل محترم دادگستری استان ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شهدا افزود: در حوزه های اجرایی و قضایی استان گلستان هماهنگی و وحدت بسیار خوبی وجود دارد. وی حل موضوع پتروشیمی گلستان را نمونه ای از این وحدت خواند و تصریح کرد: پتروشیمی گلستان دیگر مشکل حقوقی و اجرایی ندارد و امروز بر ریل اجرا و توسعه قرار گرفته است. ایشان خاطر نشان کرد: استان گلستان در حوزه های امنیتی بسیار وضعیت مطلوبی دارد. وی با بیان اینکه این دستگاه موجب احیا و ایجاد سه هزار فرصت شغلی شده است؛ افزود: در سال گذشته ۳۷۵ مورد بازدید واحدهای تولیدی از سوی دادگستری گلستان انجام شده است. رئیس کل محترم دادگستری استان گفت: تمامی نواحی صنعتی استان را برای بررسی مشکلات حقوقی واحدهای صنعتی بازدید کردیم (دو سری) که ۷۴ شرکت سال گذشته به چرخه تولید بازگشت و مانع تعطیلی ۳۹ واحد شدیم.

حجت الاسلام والمسلمین حکمت علی مظفری رئیس محترم دیوان عدالت اداری کشور ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شهدا اظهار کرد: در بسیاری از موارد، اجرای قانون در دستگاه ها قابل حل است، اما متأسفانه از ظرفیت حقوقی ادارات به خوبی استفاده نمی شود و این ضعف در حوزه مدیریتی است. مظفری ادامه داد: متأسفانه عدم اجرای قانون در برخی از دستگاه های اجرایی، زمینه تشکیل حجم بالایی از پرونده هایی در دیوان شده که به سادگی در دستگاه اجرایی قابل حل است و ضرورت دارد دستگاه های اجرایی در تصمیم گیری ها دقت کنند و محور فعالیت همه ی ما قانون باشد. ایشان تصریح کرد: دیوان عدالت اداری آیینی تمام نمای رسالت اصلی انقلاب است و نباید هیچ اجحاف و ظلمی از طرف حاکمیت صورت گیرد.

رئیس دیوان عدالت اداری افزود: دیوان عدالت اداری مولود انقلاب در عرصه قانون اساسی است و خدمات ارزنده ای داشته و نظم بخشی، قانون گرایی و توجه به ذینفعان مورد توجه دیوان عدالت است.

حجت الاسلام مظفری خاطر نشان کرد: تلاش ما افزایش رضایت مندی مردم در چارچوب قانون است و اجرای قانون در تمام ابعاد ضروری است.

وی ادامه داد: دستگاه ها باید قانون باور باشند و به قانون اعتقاد قلبی داشته باشند ولو در قانون ایراداتی باشد که البته باید ایرادات مرتفع گردد.

ایشان شفاف سازی فرایند کار در دستگاه های اجرایی را از ضروریات دانسته و گفت: نباید دستگاه ها تفسیر به رای کنند.

حجت الاسلام مظفری با تاکید بر اینکه، دستگاه های اجرایی از ظرفیت مسئولین حقوقی دستگاه ها استفاده کنند، گفت: دیوان عدالت بر اساس قانون جدید سختگیری را افزایش داده و فرصت اجرای رای برای دستگاه ها و مدیران یک ماه خواهد بود. وی یادآور شد: دستگاه ها مکلف هستند پس از ثبت درخواست افراد، نهایتاً ظرف مدت ۳ ماه پاسخ فرد را بدهد.

حجت الاسلام مظفری در پایان افزایش رضایت مندی مردم در چارچوب قانون اجرای قانون در تمام ابعاد را از ضروریات برشمرد و بر محورهای کلیدی ذیل اشاره نمودند:

➤ ضرورت اصلاح ماده ۱۰۰ از سوی مجلس شورای اسلامی و تصمیم گیری در خصوص آن

➤ تاکید بر تبدیل وضعیت ایثارگران در دستگاه های اجرایی

➤ اجرای طرح رتبه بندی معلمان و رسیدگی به مشکل حقوقی آنان

➤ تاکید بر رفع مشکل اخذ سند ملک های مسکونی و رفع چالش آن

*این صورتجلسه در ۸ صفحه و ۱۱ مصوبه تنظیم شده است.

مصوبات صورتجلسه مورخ (۱۴۰۲/۰۲/۱۴)

مهلت اقدام	دستگاه ارائه‌دهنده	شرح مصوبات	ردیف
	<p>کلیه دستگاه های اجرایی، نهادها و سازمانهای استان سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان، اداره کل دادگستری استان اداره کل بازرسی استان</p>	<p>نظر به دستور صریح استاندار محترم مقرر گردید: به منظور توانمند سازی حقوقی مدیران دستگاه های اجرایی؛ سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان با همکاری و هماهنگی با اداره کل دادگستری و اداره کل بازرسی استان نسبت به برگزاری دوره آموزشی برای اعضای محترم شورای اداری استان، فرمانداران و همچنین کارشناسان موضوعی مرتبط تمهیدات و اقدامات اجرایی لازم را بعمل آورد.</p>	۱
	<p>دانشگاه علوم پزشکی استان</p>	<p>با عنایت به تاکیدات استاندار محترم مبنی تبدیل وضعیت نیروی شرکتی در بخش سلامت و جذب پرستاران مقرر گردید: دانشگاه علوم پزشکی استان ضمن هماهنگی کامل و مستمر با وزارتخانه های مربوطه، نسبت به تحقق موضوع صدرالذکر اقدام لازم را بعمل آورده و چگونگی پیشرفت فرآیند مذکور را به صورت مستمر به معاونت توسعه مدیریت و منابع استانداری جهت استحضار استاندار محترم ارسال نمایند.</p>	۲
	<p>کلیه دستگاه های اجرایی، نهادها و سازمانهای استان اداره کل دادگستری استان سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان</p>	<p>در اجرای دستور استاندار محترم مقرر گردید: برنامه ها و اقدامات دستگاه های اجرایی استان در موضوع مرتبط با دیوان عدالت در ارزیابی عملکرد سال ۱۴۰۲ در دو بعد ارزیابی دستگاه و ارزیابی مدیر مورد بررسی و توجه قرار خواهد گرفت.</p> <p>اداره کل دادگستری استان فرآیند پایش و ارزیابی و عملیاتی شدن فرآیند را به تفکیک دستگاه های مجری، بعمل آورده و سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان گزارش پیشرفت فرآیند را از طریق آن مرجع محترم پیگیری نماید.</p> <p>ضمناً سازمان مدیریت و برنامه ریزی موظف است گزارش تکمیلی را جهت استحضار استاندار محترم به معاونت توسعه مدیریت و منابع استانداری ارسال نماید.</p>	۳
	<p>کلیه دستگاه های اجرایی، نهادها و سازمانهای استان</p>	<p>در راستای منویات ریاست محترم دیوان عدالت اداری کشور و حسب الامر دستور استاندار محترم؛ مقرر گردید کلیه دستگاه های اجرایی، نهادها، و سازمان های استان با اهتمام ویژه و متناسب با حوزه ماموریت دستگاهی خود، نسبت به لزوم صدور پروانه در مواردی که</p>	۴

		بیش از ۵ سال از زمان عدم استفاده از کاربری های تعریف شده اقدام لازم بعمل آورند.	
	معاونت سیاسی، امنیتی و اجتماعی	در اجرای بند ۴ مصوبه مذکور مقرر گردید: معاونت سیاسی، امنیتی و اجتماعی در صورت عدم اجرای فرآیند صدرالذکر موضوع را در کمیته تخلفات اداری به صورت ویژه پیگیری نموده و گزارش پیشرفت فرآیند موضوع، و همچنین موانع پیشرو به همراه راهکارهای قانونی پیشنهادی را بصورت مستمر در کمیته و کارگروه های تخصصی ارائه نماید.	۵
	اداره کل آموزش و پرورش	با عنایت به دستور استاندار محترم مقرر گردید: اداره کل آموزش و پرورش استان جهت احصا مشکلات مرتبط با رتبه بندی معلمان و ارائه راهکارها و الگوهای نوین جهت پیشبرد مطلوب طرح و زمینه سازی برای تحقق فرآیند، مقدمات لازم جهت برگزاری جلسه شورای آموزش و پرورش استان را جهت برنامه ریزی راهبردی مطلوب و تدوین سیاست ها و استراتژی مناسب جهت اجرایی شدن طرح را فراهم نماید.	۶
	فرمانداران شهرستانهای تابعه استان	با عنایت به نقش محوری و کاربردی شورای اداری در محقق ساختن سیاست های عمومی دولت و برنامه های توسعه در سطح استان و شهرستان مقرر گردید: فرماندارن محترم ضمن رصد کامل موضوعات مصوب شورای اداری مشترک استان و شهرستانها؛ با اهتمام ویژه جهت تحقق آن از طریق دستگاه های مجری و مرتبط استانی اقدامات لازم را معمول و گزارش پیشرفت مصوبات را به دبیرخانه شورای استان ارسال نمایند.	۷
	کلیه دستگاه های اجرایی، نهادها و سازمانهای استان	مقرر گردید کلیه دستگاه های اجرایی، نهادها و سازمان های استان، متناسب با اهداف سازمانی در صورت تمایل به ارائه گزارش عملکرد در شورای اداری استان، موضوعات خود را حداقل تا پانزدهم هر ماه به دبیرخانه شورای اداری استان (دفتر برنامه ریزی، بودجه و تحول اداری) ارائه نمایند.	۸
	کلیه دستگاه های اجرایی - سازمان مدیریت و برنامه ریزی	مقرر گردید کلیه دستگاهها نظام نامه کمیته بهره وری دستگاه های اجرایی کشور به شماره ۸۵۱۸۹ مورخ ۱۴۰۱/۱۰/۲۵ سازمان اداری و استخدامی کشور را ملاک عمل قرار دهند . لذا کلیه دستورالعمل های قبل از این تاریخ کان لم یکن تلقی می گردد .	۹
		مقرر گردید کلیه دستگاهها به موجب بند "الف" ماده "۵" قانون برنامه ششم توسعه تمهیدات اجرایی لازم را برای عملیاتی نمودن چرخه	۱۰

	<p>کلیه دستگاههای اجرایی - سازمان مدیریت و برنامه ریزی</p>	<p>بهره وری در واحدهای تحت مدیریت خود با هماهنگی سازمان ملی بهره وری ایران فراهم نمایند . در همین راستا کاربرگهای مرتبط با گامهای ۱ الی ۴ تکمیل و تا پایان خرداد ماه سالجاری تحویل دبیرخانه کمیته بهره وری (سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان) گردد.</p>	
	<p>کلیه دستگاههای اجرایی استان</p>	<p>مقرر گردید کلیه دستگاههای اجرایی اقدامات انجام شده در راستای بند "د" تبصره "۲۰" قانون بودجه سال ۱۴۰۰ کل کشور موضوع " تبدیل وضعیت ایثارگران بخشنامه شماره ۱۳۷۵۸ مورخ ۱۴۰۰/۳/۱۹ سازمان اداری و استخدامی کشور را به مشاور استاندار در امور ایثارگران اعلام نمایند .</p>	<p>۱۱</p>